
O b e c    M i k u l o v 

Z á p i s   č.   13/2008 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Mikulov, které se uskutečnilo dne 
26.11.2008 od 19:00 hodin v budově OÚ Mikulov v zasedací místnosti. 
___________________________________________________________________ 

Přítomno:       5 členů zastupitelstva / viz. prezence / 
Nepřítomno:   Ing. Stanislav Němec - omluven 
Hosté:            občané dle prezence  

Starosta obce přivítal členy zastupitelstva, občany obce a potvrdil, že zasedání je 
usnášení schopné. 

Návrh programu zasedání a navržení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Program      

1) Kontrola usnesení z předešlého zasedání 

2) Projednání došlých žádostí 

3) Ostatní záležitosti chodu obce 

4) Diskuse, závěr       

Zapisovatelem navržen p. Koutský P.,  jako ověřovatel zápisu p. Turek J. a p. Fischer 
P.. 

Pro přijetí programu, zapisovatele a ověřovatele hlasovalo  5 členů zastupitelstva 
Proti: nikdo 
Zdržel se hlasování : nikdo 
HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  5  členů                proti   0                      zdržení   0 
Usnesení č. 1/13/08: 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání a bere na vědomí jmenování 
zapisovatele zápisu p. Koutského P. a ověřovateli zápisu p. Fischera P a p. Turka J.. 

 

P r ů b ě h    z a s e d á n í  

1) Kontrola usnesení u předešlého zasedání 

Nic ke kontrole u minulého zasedání ZO. 

ZO bere na vědomí. 

2) Projednání došlých žádostí 

a) pan PaeDr. Jaromír Němec 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pan Němec žádá o odkoupení pozemku na stavbu řadové garáže vedle řadových 
garáží za penzionem Mikulka, případně v jiné části obce. 



- 2 - 

HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  5  členů                proti   0                      zdržení   0 
Usnesení č. 2/13/08: 
Zastupitelstvo obce odkládá rozhodnutí a vyzývá pana Němce k předložení 
souhlasného vyjádření rozvodných závodů k přístavbě další garáže k již existujícím 
garážím za penzionem Mikulka. 

 

b) paní Ing. Lucie Nedvědová 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Paní Lucie Nedvědová předložila žádost o realizaci zpevněné krajnice a žádost o 
rekonstrukci přístupové cesty a laviček na dětském hřišti. Starosta obce informoval, 
že po upozornění na špatný stav komunikace na dětském hřišti v letě roku 2008, byla 
tato neprodleně upravena. Po úpravách byla však vandaly opětovně poškozena. 
Rozsáhlejší renovace cesty v parku a laviček si vyžádá investiční akci, která je již 
připravována v návrhu rozpočtu na rok 2009.  

Starosta obce dále uvedl, že problematika bezpečnosti silničního provozu v obci není 
opomíjena, ba naopak v letošním roce byla na požádání obce ve spolupráci s PČR 
zvýšena četnost kontrol účastníků silničního provozu včetně měření rychlosti. Ve 
spolupráci s panem Kotyzou, který je dlouholetým odborníkem v problematice 
dopravy byla na jednom z předešlých zasedání zastupitelstva obce a poté i se 
zástupci policie diskutována některá navrhovaná opatření, která by vedla ke zvýšení 
bezpečnosti provozu, avšak z legislativních a jiných důvodů nebylo možné řadu 
těchto opatření realizovat (snížení rychlosti na 30 km/h, pod a nad obcí snížení 
rychlosti na 70 km/h, realizace přechodů atd.) Realizace chodníku či krajnice bude 
problematická jak z důvodů legislativních, finančních ale také majetkových. 

Starosta uvedl, že opětovně osloví pana Kotyzu, kterého požádá o vyjádření 
k možným opatřením, která by vedla ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu 
v obci. 

HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  5  členů                proti   0                      zdržení   0 
Usnesení č. 3/13/08: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s rekonstrukcí parkové cesty a obnovy laviček na 
dětském hřišti. Dále pak souhlasí s oslovením pana Kotyzy ve věci vyjádření 
k možným opatřením vedoucím ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu v obci. 

 

3) Ostatní záležitosti chodu obce 

a) Rozpočtové změny č. 6 – 9 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce seznámil přítomné s rozpočtovými změnami č. 6 – 9. 

HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  5  členů                proti   0                      zdržení   0 
Usnesení č. 4/13/08: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s předkládanými rozpočtovými změnami č. 6 – 9. 



- 3 - 

b) Lesy ČR – vyjádření k vyjmutí pozemků z půdního fondu 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Lesy ČR připravují výstavbu dvou stabilizačních přehrážek na levostranném přítoku 
Bouřlivého potoka v lokalitě „u a nad hřištěm“. Starosta obce navrhl souhlas 
s vynětím z půdního fondu a návrh na směnu pozemků mezi obcí Mikulov a  LČR. 

HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  5  členů                proti   0                      zdržení   0 
Usnesení č. 5/13/08: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s vynětím pozemků dotčených stavbou stabilizace toku 
z půdního fondu a souhlasí se zpracováním návrhu na směnu pozemků mezi obcí 
Mikulov a Lesy ČR.  

 

 

c) Smlouva o odtahu vozidel mezi firmou Apfest a obcí 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ZO bylo seznámeno se zněmím smlouvy o provádění odtahu vozidel na území obce 
Mikulov mezi firmou Apfest a obcí Mikulov. Starosta uvedl že v předkládané smlouvě 
bude nahrazena uvedená asistence Městské policie Košťany za asistenci Policie ČR.   

HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  5  členů                proti   0                      zdržení   0 
Usnesení č. 6/13/08: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s předkládanou smlouvou o odtahu vozidel na území 
obce Mikulov po náhradě slov „Městská policie Košťany“ za slova „Policie ČR“.  

 

d) Požární řád obce Mikulov 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ZO bylo seznámeno s vypracovaným „Požárním řádem obce“. 

 

HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  5  členů                proti   0                      zdržení   0 
Usnesení č. 7/13/08: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s OZV č. 3/2008, kterou se vydává požární řád obce 
Mikulov. 

 

e) Podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší 
počet osob – OZV č. 4/2008. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ZO bylo seznámeno se zněním OZV, kterou se upravují podmínky k zabezpečení 
požární ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob. 



 

- 4 - 

HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  5  členů                proti   0                      zdržení   0 
Usnesení č. 8/13/08: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s OZV č. 3/2008, kterou upravují podmínky 
k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob. 

 

f) Informace o investici do fondu Pioneer Investments  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce informoval o hodnotě investice do fondu Pioneer Investments ke dni 
26.11.2008, která dosahuje 370 997,59 Kč. 

g) Zpětný odkup pozemků od Sport Centra Bouřňák o.p.s. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce informoval, že správní rada Sport Centra Bouřňák o.p.s. vyzvala obec 
Mikulov k předložení smlouvy. Za tím to účelem bude vypracován odhad ceny 
zmíněných pozemků. 

h) Převod peněz na Mikroregion Bouřlivák, informace ze sněmu starostů 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce informoval o uskutečněném sněmu starostů v rámci Mikroregionu 
Bouřlivák, při kterém byl opětovně zvolen pan Voháňka do funkce předsedy, pan 
Stehno do funkce prvního místopředsedy a pan Pok do funkce druhého 
místopředsedy 

Starosta obce dále požádal ZO o souhlas s převodem finančních prostředků na účet 
Mikroregionu Bořlivák, za účelem dofinancování koupě traktoru pro zimní údržbu ve 
výši 332 453, 20 Kč. 

HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  5  členů                proti   0                      zdržení   0 
Usnesení č. 9/13/08: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s převodem finančních prostředků na účet Mikroregionu 
Bouřlivák. 

 

ch) Ochranná pásma vodních zdrojů I. a II. stupně 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce informoval o tom, že byla úspěšně vyhlášena ochranná pásma I. a II. 
stupně vodních zdrojů pro obec Mikulov. 

 

 



- 5 - 

i) Statický posudek na hrázděný objekt a kostel 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce informoval o tom, že byl pro obec Mikulov zpracován statický posudek 
na hrázděný objekt a na kostel. Zatímco, hrázděný objekt je podle posudku 
v havarijním stavu, kostel je možné bez problémů využívat. Na základě uvedeného 
starosta obce oznámil, že dne 24.12.2008 proběhne v kostele v obci Mikulov 
půlnoční mše. 

Starosta obce byl nucen ZO navrhnout, na základě statického posudku, ustoupení od 
uvažované koupě hrázděného objektu a pro zřízení muzea hledat jiné vhodné 
prostory. 

HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  5  členů                proti   0                      zdržení   0 
Usnesení č. 10/13/08: 
Zastupitelstvo obce ustupuje od koupě hrázděného objektu. 

j) Informace z chodu obce 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce informoval o následujícím dění v obci: 

- pracovníci na veřejně prospěšné práce končí svou činnost k 30.11.2008, 
žádost na příští rok bude úřadu práce předložena do 10.12.2008 

- obec Mikulov přijme brigádníky na parkoviště 

- do obce byla převezena expozice hornictví z Národního Technického muzea 
v Praze, touto expozicí bude obohacena tradiční výstava obce 

- dne 29.12.2008 od 10:00 hod, bude pořádána mikulášská nadílka 
s pohádkovým představením pro děti 

 

k) Shrnutí dvou let působení ve vedení obce 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce uvedl, že uplynulé dva roky byly obtížné především s ohledem na 
nedostatek finančních prostředků plynoucí z dvou nepříznivých zimních období. I tak, 
se však podařilo zrealizovat nemálo věcí, které byly předsevzaty. 

realizované opravy: 

hřbitovní zeď, zastávka autobusu, sociální zařízení v budově OÚ, rekonstrukce a 
modernizace zasedací místnosti, rekonstrukce dešťových vpustí, rekonstrukce plotu 
a paní Cvikové, generální oprava vozu AVIA a další 

nákup majetku modernizace: 

nákup vozu Škoda Pickup, nákup hasičského vozu AVIA, výměna dopravních značek 
za reflexní, realizace dopravního značení „POZOR RADAR“, výměna zrcadel na  



- 6 - 

výjezdech za větší, osazení beden na posyp, příprava košů na psí exkrementy, 
vyhlášení ochranných pásem vodního zdroje I. a II. stupně, revitalizace a 
zkapacitnění prameniště Mikulov 2, získání dotace na zimní údržbu pro Mikroregion 
Bouřlivák, každoroční ukládání finančních prostředků na speciální účet, příprava PD 
pro rekonstrukci komunikace Fischer – Kopta, vánoční výzdoba, navýšení hotovosti 
na účtech obce o cca 640 tis.Kč a další 

kultura a dění v obci: 

změna zastavěného území obce, znovuobnovení tradice masopustního průvodu 
nově se masopustní zábavou, obnovení sboru dobrovolných hasičů Mikulov, 
pořádání Mikulovské drakiády a účast na podpora Dne dětí, podpora tradiční výstavy 
železnice a hornictví rozšířená o historii a výstavu fotografií obce Mikulov, získání 
ceny veřejnosti pro webové stránky obce Mikulov v soutěži Zlatý erb, účast na 
pořádání akce Best Sjezd 2008, rozšíření nabídky obecní knihovny, příprava na 
volbu obecní vlajky a prohlášení obce městem, účast na sportovních a kulturních 
akcí pořádaných okolními obcemi a městy, zpřístupnění kostela v obci – obnova 
půlnoční mše, získání auditů z Ústeckého kraje se závěrem bez výhrad, bylo podáno 
několik žádostí o dotaci a další 

akce plánované na zbylé dva roky: 

užší spolupráce s Mikroregionem Bouřlivák, podpora zprovoznění železnice Most-
Moldava do SRN, rekonstrukce vybraných komunikací v obci, zpětný odkup pozemků 
od Sport Centra Bouřňák o.p.s., směna pozemků s Lesy ČR, doplnění a rekonstrukce 
dětského hřiště, oplocení ochranného pásma I. stupně, zajištění projektové 
dokumentace pro ÚV Mikulov popř. její realizace, přípravné práce na realizaci stálé 
expozice týkající se historie obce společně se železnicí a hornictvím, vytvoření 
rezervního fondu obce a její dlouhodobá finanční stabilizace, odkup pozemku 
v centru obce, vyhlášení obecní vlajky, zlepšit postavení obce a nadále dobře 
prosazovat obecní zájmy 

 

l) Stavy účtů k 26.11.2008 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

KB – 709 909,29Kč 

ČSOB běžný – 884 678,56 Kč 

ČSOB spořící – 112 795,79 Kč 

Pokladna – 39 700, 00 Kč 

Pioneer Investments – 370 997, 59 Kč 

 

 

 



- 7 - 

m) Zápis z finanční komise 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Finanční komise seznámila přítomné se zápisem z finanční kontroly. 

 

4) Diskuze a závěr 

Přítomní se v diskuzi vyjadřovali k projednávaným záležitostem. 

 

Starosta obce poděkoval za účast a pozval přítomné na další veřejné zasedání 
zastupitelstva obce. 

 
Zapsal :  Koutský Petr 

Koutský Petr                                                                                  Ing. Stehno Ota 
místostarosta                                                                                         starosta  

Ověřovatelé zápisu:  
Fischer Petr, Turek Jan 


